



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 067 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 022/2017

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 022/2017 que teve como vencedora as empresas: CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93, perfazendo valor global R\$ 39.270,08; DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 16.826.043/0001-60, perfazendo valor global R\$ 8.538,80; JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 26.690.173/0001-72 perfazendo valor global R\$ 66.890,98; MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ: 25.341.162/0001-14 perfazendo valor global R\$ 42.212,41; PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75 perfazendo R\$ 12.796,20; SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43 perfazendo valor global R\$ 207.383,04, conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 07 de Abril de 2017.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de link de internet de banda larga para atender a demanda do Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica - Prevfica.
Contrato: 003/2017. Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. Contratado: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 24.742.631/0001-44. Valor mensal contratado R\$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo um valor global de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Data do Termo de Dispensa: 05/04/2017. Vigência: 31/12/2017.

Jailson Floriano do Nascimento
Diretor Executivo do PREVIFICA

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---014/2017

Aos 13 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2017 - PROCESSO nº 02.013-017/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para serviço de confecção com o fornecimento de fardamento para os alunos da rede municipal de ensino e servidores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NATÁLIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME,
CNPJ: 15.348.142/0001-11

ENDEREÇO: Rua Antônio Paulino Marinho, 16, Mangabeira II – João Pessoa/PB – CEP: 58.056-180

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	<u>Camisa polo para funcionários:</u> Camisa em malha Piquet 100% algodão do tipo gola polo com botões e gola 100% algodão personalizada, em cores variadas. Com detalhes de costura do tipo frisos e faixas laterais e bordado no peito e nas costas. Tamanhos: P, M, G, PP, GG e XG adulto.	NATÁLIA PRISCILA	UND	300	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00
5	<u>Short para fardamento escolar:</u> Short escolar em helanca 100% poliamida vermelha, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	NATÁLIA PRISCILA	UND	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
6	<u>Short-Saia para fardamento escolar:</u> Short escolar em helanca 100% poliamida vermelha, com impressão em sublimação feita em uma faixa lateral de jakard de poliéster contornada com friso. Elástico de 40 mm rebatido em máquina elástica de 4 agulhas, cordão de algodão. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	NATÁLIA PRISCILA	UND	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
	Valor Total	-	-	-	-	R\$ 13.040,00

Valor Global: R\$ 13.040,00 (treze mil e quarenta reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 13 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

NATÁLIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME,
CNPJ nº 15.348.142/0001-11

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---015/2017

Aos 13 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 011/2017 - PROCESSO nº 02.013-017/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para serviço de confecção com o fornecimento de fardamento para os alunos da rede municipal de ensino e servidores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LIMA SUPER COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,

CNPJ: 22.932.728/0001-94

ENDEREÇO: Av. 2 de Fevereiro, 1030, loja 03, Varjão – João Pessoa/PB – CEP: 58.070-000

Item	Descrição	Fabricante	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
2	Camisa para fardamento escolar – ensino infantil: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "V" personalizada, punho da manga personalizado, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	LIMA SUPER	UND	1.000	R\$ 8,00	R\$ 16.312,50
3	Camisa para fardamento escolar – ensino fundamental I: Camisa em malha 100% poliéster do tipo PP branca com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Gola do tipo "V" personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho, com detalhes de costura nas laterais adicionando frisos e faixas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil.	LIMA SUPER	UND	1.500	R\$ 7,90	R\$ 24.558,75
4	Camisa polo para fardamento escolar – ensino fundamental II e EJA: Camisa em malha Piquet 100% algodão do tipo gola polo com botões e gola 100% algodão personalizada, punho da manga personalizado, nas cores vermelho. Com detalhes de costura do tipo frisos e faixas laterais e bordado no peito e nas costas. Tamanhos: P, M, G e GG infantil; P, M, G, PP, GG e XG adulto.	LIMA SUPER	UND	1.500	R\$ 20,20	R\$ 42.862,50
7	Camisa para eventos: Camisa em malha 100% poliéster, cores variadas com impressão em sublimação total na frente, costas e mangas. Com gola em "O", punhos nas mangas, detalhes de costura tipo friso e faixas laterais, modelo de corte do tipo Raglan. Tamanhos: P, M, G, PP, GG e XG adulto.	LIMA SUPER	UND	2.500	R\$ 8,40	R\$ 39.375,00
	Valor Total	-	-	-	-	R\$ 71.150,00

Valor Global: R\$ 71.150,00 (setenta e um mil cento e cinquenta reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeitura Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 13 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

LIMA SUPER COMÉRCIO CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME,
CNPJ nº 22.932.728/0001-94

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 017/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---017/2017

Aos 17 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 017/2017 - PROCESSO nº 02.008.030/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para serviço de locação de máquinas com operador para realização dos serviços de limpeza, recuperação, escavação e aumento de capacidade de pequenos barreiros e máquinas equipadas com implementos agrícolas para realização de corte de terra, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: F. DE O. NORMANDO – EPP,

CNPJ: 23.707.591/0001-37

Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Locação de máquina retroescavadeira com potência mínima de 70hp, tração 4x4, com caçamba de carregadeira com capacidade mínima de 0,75m ³ e caçamba de retro com capacidade mínima de 0,13m ³ e peso operacional mínimo de 6.500kg com operação.	Hora	800	R\$ 122,00	R\$ 97.600,00
2	Locação de máquina escavadeira hidráulica de esteiras com potência mínima de 170hp, com caçamba de carregadeira com capacidade mínima de caçamba de 1,7m ³ e peso operacional de 22.000kg com operação.	Hora	200	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
3	Locação de máquina trator agrícola equipado com grade niveladora hidráulica com 28 discos ou grade aradora a partir de 14 discos.	Hora	600	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
4	Locação de máquina trator agrícola equipado com grade de arrasto.	Hora	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
	Valor Total				R\$ 230.600,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 17 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

F. DE O. NORMANDO – EPP,
CNPJ nº. 23.707.591/0001-37

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS --018/2017

Aos 17 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2017 - PROCESSO nº 02.013-005/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de construção para atender sob demanda todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS - ME

CNPJ: 10.599.172/0001-87

ENDEREÇO: Sítio Fernando, S/N, Zona Rural, Passa e Fica/RN, CEP: 59.218-000

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira rosca sem fim 1/2" x 5/8"	Wurth	50	UN	R\$ 0,80	R\$ 40,00
2	Abraçadeira rosca sem fim 3/4" x 1"	Wurth	50	UN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
3	Abraçadeira rosca sem fim 3/8" x 1/2"	Wurth	50	UN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
4	Abraçadeira rosca sem fim 5/8" x 3/4"	Wurth	50	UN	R\$ 0,95	R\$ 47,50
5	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor transparente.	Tecbond	20	TBO 280 G	R\$ 14,00	R\$ 280,00
8	Alicate de 8" universal, fabricado em aço cromo – vanádio, cabo isolado antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto. Capacidade de corte: arame mole diâmetro 3,0 mm e arame duro diâmetro 2,0 mm. Dimensões 208 x 48 mm.	Max Ferragens	13	UN	R\$ 15,00	R\$ 195,00
9	Anel de vedação para vaso sanitário	Censi	100	UN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
12	Argamassa ACI	Supercola	800	SC 15KG	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
13	Argamassa ACII	Supercola	700	SC 15KG	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00
14	Argamassa ACIII	Supercola	300	SC 15KG	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
15	Assento para vaso sanitário, material assento polietileno, material sobretampa polipropileno, cor branca	Granplast	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
16	Balde de ferro com capacidade de 10 L com alça.	Vonder	30	UN	R\$ 13,00	R\$ 390,00
18	Bomba d'água, potência ½ cv (370 watts), vazão máxima (Q): 2400 l/hora, altura manométrica (máx.) Hm: 35 mca, altura de sucção (máx.) Hs: 7 mca, diâmetro recalque/sucção: 1", tensão: 110V/200V, comprimento do cabo: 1,70 m.	Eco Bomba	8	UN	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
20	Botina sem cadarço – tamanho 38 ao 44	Nobuck	120	PAR	R\$ 33,50	R\$ 4.020,00
21	Brita nº 3		100	M³	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
29	Cadeado nº 35	Stan	20	UN	R\$ 14,20	R\$ 284,00
30	Cadeado nº 50	Stan	20	UN	R\$ 22,30	R\$ 446,00
35	Caixa d'água de plástico com capacidade de 2000 L.	FortLev	20	UN	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00
36	Caixa d'água de plástico com capacidade de 500 L.	FortLev	10	UN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
37	Cal hidratada	Hidracor	200	SC 10KG	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
42	Cano de PVC soldável de 25 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
44	Cano de PVC soldável de 40 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
47	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade para piso trafego/carga pesada PEI-5, tamanho 45 x 45 cm.	Elizabeth	500	M²	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
48	Cimento CP IV 32	Apodi	1.200	SC 50KG	R\$ 20,20	R\$ 24.240,00
57	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 7 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 10,00	R\$ 120,00
58	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 9 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 19,00	R\$ 228,00
59	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Modelo 4-1/2 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 20,00	R\$ 240,00
60	Disco de corte para metal e inox para esmerilhadeira marca DWT, modelo WS08-115 - 860W - 11.000 rpm.	Wurth	12	UN	R\$ 9,00	R\$ 108,00
63	Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 30 – 7 polegadas (180 x 3 x 22,23 mm)	Wurth	12	UN	R\$ 4,60	R\$ 55,20
69	Dobradiça para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60mm de altura, com 45mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	Silvana	30	UN	R\$ 1,00	R\$ 30,00
71	Engate flexível 40 cm	Plastilit	70	UN	R\$ 3,20	R\$ 224,00
72	Engate flexível 50 cm	Plastilit	70	UN	R\$ 4,80	R\$ 336,00
73	Enxada de 2,5", larga, com cabo de madeira de 1,50 m.	Tramontina	40	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
74	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 10,2cm.	Monfort	12	UN	R\$ 6,50	R\$ 78,00
79	Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em latão reforçado, cilindro em latão maciço, tipo PADO modelo Contemporânea ou equivalente.	Soprano	30	UN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
80	Ferro 1/4" - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 14,00	R\$ 700,00
83	Ferro 4.0 - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 13,00	R\$ 650,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



87	Furadeira elétrica 3/8", aplicações em: concreto, alvenaria, metal, madeira, azulejo e plástico, velocidade de rotação sem carga (rpm) 2.800, capacidade de perfuração (mm): 13mm (metal) / 16mm (concreto) / 30mm (madeira), potência (w) 480, tensão/ voltagem 110V / 200V.	Mondial	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
92	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,00 x 0,80 m.	Timborana	35	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
93	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,50 x 0,80 m.	Timborana	40	UN	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
98	Lixa D'água – granulação 1200		80	UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
99	Lixa D'água – granulação 2000		80	UN	R\$ 5,00	R\$ 400,00
100	Lixa D'água – granulação 800		80	UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
101	Luva de pano pigmentada, composição 65% algodão, 35% poliéster e pigmentos de PVC. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 2,90	R\$ 145,00
106	Martelo de unha com 25 mm com cabo em madeira.	Tramontina	5	UN	R\$ 18,00	R\$ 90,00
109	Massa acrílica para paredes interior/externo.	FORTNIL	25	LT 18 L	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
124	Parafuso sextavado de 3/8 x 3"	Allen	24	UND	R\$ 0,40	R\$ 9,60
127	Pincel 396- 2 polegadas.	Athas	28	UN	R\$ 3,00	R\$ 84,00
128	Pincel de 1/2", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	Athas	28	UN	R\$ 1,30	R\$ 36,40
133	Porta laminada de 2,10 x 0,70 m	Ebel	36	UN	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
135	Porta veneziana de 2,10 x 0,80 m	Timborana	33	UN	R\$ 185,00	R\$ 6.105,00
136	Prego 10x10 com cabeça	Gerdau	17	KG	R\$ 11,00	R\$ 187,00
151	Registro esfera em PVC 20 cm	Cron	72	UN	R\$ 4,50	R\$ 324,00
152	Registro esfera em PVC 25 cm	Cron	72	UN	R\$ 5,80	R\$ 417,60
156	SERRA PARA CORTAR FERRO	Starret	42	UN	R\$ 5,00	R\$ 210,00
157	Serrote de poda com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo plástico,	Starret	18	UN	R\$ 28,00	R\$ 504,00
158	Sifão sanfonado duplo "Y".	Valeplast	26	UN	R\$ 10,50	R\$ 273,00
159	Sifão sanfonado tipo universal	Valeplast	32	UN	R\$ 4,30	R\$ 137,60
160	Silicone incolor tubo 280 gramas.	Tekbon	17	FR 280 G	R\$ 14,80	R\$ 251,60
168	Tê em PVC SOLD diâmetro de 25 mm.	Krona	42	UN	R\$ 0,75	R\$ 31,50
169	Tê em PVC esgoto diâmetro de 40 mm.	Krona	43	UN	R\$ 1,90	R\$ 81,70
171	Telha em cerâmica de 1ª qualidade ou similar.	Cerâmica	34	MIL	R\$ 240,00	R\$ 8.160,00
172	Tesoura de Poda, cabo em alumínio comprimento 600 mm, corte 30 mm.	Tramontina	8	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00
175	Tijolo 9,0 x 19 x 19 cm	Cerâmica	42	MIL	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00
179	Tinta PVA cor branco interior e exterior	Hidracor	20	LT 18 L	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
181	Torneira para jardim de 1/2" plástica.	Herc	10	UN	R\$ 2,30	R\$ 23,00
182	Torneira para lavatório, tipo plástica, altura cerca de 30 cm da base até o topo do ativador de 1/4 de volta.	Herc	15	UN	R\$ 7,50	R\$ 112,50
184	Trena aço 5,0 m emborrachada.	Sigma	12	UN	R\$ 8,80	R\$ 105,60
185	Vaso sanitário com caixa acoplada (várias cores).	Celite	20	UN	R\$ 243,00	R\$ 4.860,00
186	Vaso sanitário simples (várias cores).	Celite	32	UN	R\$ 89,00	R\$ 2.848,00
VALOR TOTAL						R\$ 138.823,80

Valor Global R\$ 138.823,80 (cento e trinta e oito mil oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 17 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

ADRIANO RIBEIRO DE VASCONCELOS - ME
CNPJ nº 10.599.172/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---019/2017

Aos 17 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 006/2017 - PROCESSO nº 02.013-005/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de construção para atender sob demanda todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LUMAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 24.506.174/0001-99

ENDEREÇO: Rua Miguel Claudio de Oliveira, 224, Centro, Passa e Fica/RN, CEP: 59.218-000

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



Item	Descrição	Fabricante	Quant	Und.	V Unit.	V Total.
7	Aerosol lubrificante multiuso, tipo WD 40 ou equivalente.	Wurth	10	LT 300 ML	R\$ 9,50	R\$ 95,00
10	Arame liso nº 12, 2,76 mm galvanizado	Sigma	20	KG	R\$ 7,80	R\$ 156,00
11	Arame liso nº 14, 2,11 mm galvanizado	Sigma	20	KG	R\$ 8,50	R\$ 170,00
17	Boia de ¼ para caixa d'água	Valeplast	50	UN	R\$ 3,70	R\$ 185,00
19	Bomba de pulverização, jato contínuo 20 litros, costal profissional, diâmetro do bocal 105 mm, comprimento da lança 600 mm, comprimento da mangueira 1.350 mm, capacidade do tanque 20 litros.	Jacto	5	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
22	Brocha quadrada cepa plástica 10 cm	Atlas	50	UN	R\$ 3,97	R\$ 198,50
23	Bucha de Nylon fixação S10, sem parafuso, para concreto	Atlas	200	UN	R\$ 0,10	R\$ 20,00
24	Bucha especial para tijolo vazado, na bitola adequada ao parafuso sextavado ¼ x 90mm, rosca soberba.	Nylon	80	UN	R\$ 0,10	R\$ 8,00
25	Bucha parafuso, material náilon, comprimento 3, espessura 6	Nylon	80	PCT COM 100	R\$ 0,06	R\$ 4,80
26	Bucha plástica 12 mm	Nylon	100	PCT COM 100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
27	Bucha plástica 8 mm	Nylon	100	PCT COM 100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
28	Cadeado nº 25	Stan	20	UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00
31	Caixa d'água de fibra com capacidade de 1000 L.	FortLev	30	UN	R\$ 207,50	R\$ 6.225,00
32	Caixa d'água de fibra com capacidade de 2000 L.	FortLev	20	UN	R\$ 614,00	R\$ 12.280,00
33	Caixa d'água de fibra com capacidade de 3000 L.	FortLev	20	UN	R\$ 940,00	R\$ 18.800,00
34	Caixa d'água de plástico com capacidade de 1000 L.	FortLev	30	UN	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
38	Cano de PVC esgoto de 100 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
39	Cano de PVC esgoto de 40 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
40	Cano de PVC esgoto de 50 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
41	Cano de PVC soldável de 20 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 2,30	R\$ 920,00
43	Cano de PVC soldável de 32 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
45	Cano de PVC soldável de 50 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00
46	Carrinho de mão, braço de madeira, caçamba metálica rasa redonda 0,45 mm, pneu em borracha.	Marcon	30	UN	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
49	Ciscador de ferro, material de confecção em aço carbono e acabamento em pintura eletrostática a pó, dimensões 10,5 x 36,5 x 5,5 cm.	Ramada	30	UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
50	Corda de poliamida com diâmetro de 12 mm.	Plasmodia	80	M	R\$ 6,00	R\$ 480,00
51	Corda trançada PP branco de 5mm de diâmetro. Composição: capa 100% polipropileno (PP) e alma 100% poliéster (PET), ruptura com 276 Kgf/m.	Plasmodia	40	RO 300 M	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
53	Corrente sem fim ¼	Zinc	20	KG	R\$ 12,00	R\$ 240,00
54	Corrente sem fim 5/16	Zinc	20	KG	R\$ 12,00	R\$ 240,00
55	Despenadeira de aço temperado lisa, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	Ean	10	UN	R\$ 3,50	R\$ 35,00
56	Despenadeira de aço temperado dentada de aço, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm	Wurth	10	UN	R\$ 5,90	R\$ 59,00
61	Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 60 (115 x 1,0 x 22,23 mm)	Wurth	12	UN	R\$ 3,40	R\$ 40,80
62	Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 60 (115 x 1,6 x 22,23 mm)	Wurth	12	UN	R\$ 2,90	R\$ 34,80
64	Disco diamantado 110mm liso, para corte de azulejo e pisos. (Para máquina Maquita)	Wurth	12	UN	R\$ 11,00	R\$ 132,00
65	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 40.	Wurth	12	UN	R\$ 16,00	R\$ 192,00
66	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 60.	Wurth	12	UN	R\$ 16,80	R\$ 201,60
67	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo 180 x 22,23 - 8.500 rpm. Modelo grão 80.	Wurth	12	UN	R\$ 16,50	R\$ 198,00
68	Dobradilha para porta de móveis. Abertura 110º Slide On Reta com sistema Velofix. Fornecida com calço e parafusos para instalação. Diâmetro do caneco 35 mm.	Silvana	30	UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
70	Dobradilha para porta, modelo 3,5 polegadas. Com 89,5mm de altura, com 61mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	Silvana	30	UN	R\$ 2,00	R\$ 60,00
75	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 12,5 cm.	Monfort	12	UN	R\$ 8,00	R\$ 96,00
76	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 6,3 cm.	Monfort	12	UN	R\$ 6,40	R\$ 76,80
77	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 7,5 cm.	Monfort	12	UN	R\$ 6,70	R\$ 80,40
78	Espátula para espalhamento e alisamento de massa na fixação de vidros em janelas de madeira ou de ferro	Monfort	12	UN	R\$ 3,70	R\$ 44,40
81	Ferro 3/16" (4,2 mm) - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 16,00	R\$ 800,00
82	Ferro 3/8" (10 mm) - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
85	Fundo anticorrosivo tipo zarcão ou equivalente.	Hipercor	25	GL 3,6 L	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
86	Fundo preparador para paredes (acrílico).	Hipercor	25	GL 3,6 L	R\$ 24,00	R\$ 600,00
89	Grampo para cerca 19 x 11, polido, pacote com 1kg.	Gerdau	50	KG	R\$ 9,00	R\$ 450,00
91	Impermeabilizante flexível à base de elastômeros para impermeabilização de lajes, IGOFLEX PRETO SIKA ou equivalente.	Vedacid	25	GL 3,6 L	R\$ 26,00	R\$ 650,00
102	Luva de raspa de couro, cano curto, com reforço. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 4,50	R\$ 225,00
103	Luva de raspa de couro, cano longo, com reforço. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 5,00	R\$ 250,00
104	Luva de vaqueta com dorso em raspa. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
105	Luva em látex na cor amarela. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 4,50	R\$ 225,00
107	Máscara respiratória com filtro.	Brasfort	25	UN	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
108	Máscara respiratória para poeira e névoa, formato dobrável.	Brasfort	100	UN	R\$ 1,10	R\$ 110,00
110	Miguelão com 2 pregos (fixador duplo de fios em paredes)	R. Fabril	80	PCT 30 PEÇAS	R\$ 1,45	R\$ 116,00
111	Motoserra, capacidade do tanque de combustível: 560 ml, capacidade do tanque de óleo: 260 ml, 52 cilindradas, sabre/comprimento do sabre 20".	Toyama	7	UN	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00
112	Parafuso auto-atarraxante, material aço carbono, tratamento superficial galvanizado, tipo cabeça panela, tipo fenda reta, diâmetro corpo 4,80, comprimento 32, características adicionais sem bucha	Allen	7	CX COM 100	R\$ 4,80	R\$ 33,60
113	Parafuso cabeça chata, material aço zincado, tipo rosca soberba, diâmetro nominal 4,80, comprimento nominal 75, características adicionais sem bucha, tipo auto-atarraxante.	Allen	7	CX COM 100	R\$ 6,80	R\$ 47,60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



114	Parafuso cabeça chata, material aço zincado, tipo rosca soberba, diâmetro nominal 5,50, comprimento nominal 65, características adicionais sem bucha.	Allen	42	CX COM 100	R\$ 7,20	R\$ 302,40
115	Parafuso de fenda chato de 4,8 x 50	Allen	26	KG	R\$ 8,00	R\$ 208,00
116	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,0mm x 30,0mm.	Allen	7	CX COM 500	R\$ 18,00	R\$ 126,00
117	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,0mm x 35,0mm	Allen	7	CX COM 500	R\$ 11,00	R\$ 77,00
118	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,5mm x 15,0mm	Allen	7	CX COM 500	R\$ 9,80	R\$ 68,60
119	Parafuso de latão cabeça Phillips 4,0mm x 45,0mm	Allen	9	CX COM 300	R\$ 14,00	R\$ 126,00
120	Parafuso de latão cabeça Phillips 4,5mm x 50,0mm	Allen	9	CX COM 300	R\$ 14,00	R\$ 126,00
121	Parafuso rosca madeira, material aço carbono, tratamento superficial oxidado, tipo cabeça redonda, tipo fenda phillips, diâmetro corpo 4,20, comprimento 20	Allen	10	CX COM 100	R\$ 1,60	R\$ 16,00
122	Parafuso rosca madeira, material aço carbono, tratamento superficial oxidado, tipo cabeça redonda, tipo fenda reta, diâmetro corpo 4,20, comprimento 50	Allen	10	CX COM 100	R\$ 4,80	R\$ 48,00
123	Parafuso sextavado 1/2 x 90mm, rosca soberba, zincado branco.	Allen	10	CX COM 100	R\$ 28,00	R\$ 280,00
125	Parafuso sextavado de 5/16 x 3"	Allen	24	UND	R\$ 0,40	R\$ 9,60
126	Parafuso, material latão, características adicionais com bucha 8, aplicação concreto	Allen	164	UN	R\$ 0,20	R\$ 32,80
129	Pincel de 1", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	Athas	28	UN	R\$ 1,90	R\$ 53,20
130	Pincel de 10 cm, com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira	Athas	28	UN	R\$ 5,00	R\$ 140,00
132	Porta laminada de 2,10 x 0,60 m	Ebel	36	UN	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
134	Porta laminada de 2,10 x 0,80 m	Ebel	34	UN	R\$ 80,00	R\$ 2.720,00
137	Prego 13x15 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	Gerdau	17	KG	R\$ 7,67	R\$ 130,39
138	Prego 15x21 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	Gerdau	24	KG	R\$ 7,50	R\$ 180,00
139	Prego 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	Gerdau	24	KG	R\$ 7,80	R\$ 187,20
140	Prego 17x27 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	Gerdau	24	KG	R\$ 6,90	R\$ 165,60
141	Prego 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	Gerdau	20	KG	R\$ 8,00	R\$ 160,00
142	Prego 20x42 com cabeça	Gerdau	20	KG	R\$ 6,50	R\$ 130,00
143	Prego 25x72 corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante, para madeira.	Gerdau	9	KG	R\$ 12,50	R\$ 112,50
144	Prego 10x10 sem cabeça	Gerdau	24	KG	R\$ 12,00	R\$ 288,00
145	Prego 12x12 com cabeça	Gerdau	18	KG	R\$ 9,00	R\$ 162,00
146	PREGOS PARA TELHADO (18cmX27cm) Galvanizado - Arruela Borracha - 18 x 27. Aplicações: Telhas de fibrocimento; aço; alumínio; folha de zinco com espessura até 5 mm e pequenas ondas até 39 mm sobre estrutura de madeira	Gerdau	12	PCT 500 G	R\$ 9,50	R\$ 114,00
147	Rebite pop (repuxo), material alumínio, tipo comum, tipo aba abaulada, diâmetro corpo 4,80, comprimento 10	Pop	10	CX COM 10	R\$ 0,85	R\$ 8,50
148	Rebite pop (repuxo), material alumínio, tipo comum, tipo aba comum, diâmetro corpo 3,00, comprimento 8,00, material corpo alumínio, material pino aço carbono, tipo cabeça abaulada	Pop	8	CX COM 20	R\$ 2,50	R\$ 20,00
149	Rebite pop (repuxo), material alumínio, tipo comum, tipo aba abaulada, diâmetro corpo 4,80, comprimento 12	Pop	14	CX COM 10	R\$ 0,90	R\$ 12,60
150	Registro de pressão 1/2"	Cron	72	UN	R\$ 6,50	R\$ 468,00
153	Rolo de 23cm, anti-gota, para pintura, com suporte universal.	Lerol Merlin	20	UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00
154	Rolo de 9cm, anti-gota, para pintura, com suporte universal	Pop	26	UN	R\$ 3,00	R\$ 78,00
155	Serra mármore, aplicações em: cerâmica, pedras, pisos, azulejos e telhas, capacidade de corte 34mm, velocidade sem carga (rpm) 12000, potência 1275, tensão/ voltagem 100V/ 220V.	Starret	14	UN	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00
161	Solvente lata em 1 litro.	Corfix	42	UN	R\$ 7,00	R\$ 294,00
166	Tê em PVC esgoto diâmetro de 100 mm.	Krona	44	UN	R\$ 4,00	R\$ 176,00
167	Tê em PVC SOLD diâmetro de 20 mm.	Krona	42	UN	R\$ 0,25	R\$ 10,50
173	Tesoura de poda com cabo de madeira medindo 43 cm, lâminas em aço, dimensões: 61,00 x 22,50 x 3,30 cm.	Tramontina	12	UN	R\$ 17,00	R\$ 204,00
174	Tesoura para cortar chapa de zinco, tamanho 10 polegada.	Tramontina	8	UN	R\$ 110,00	R\$ 880,00
176	Tijolo comum, dimensões 9 x 4,5 x 19 cm.	Cerâmica	42	MIL	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00
180	Torneira para filtro tipo geláguia, cor da bitola na cor branca.	Herc	18	UN	R\$ 5,00	R\$ 90,00
183	Torneira para pia, tamanho 15 cm, tipo plástica.	Herc	32	UN	R\$ 5,00	R\$ 160,00
187	Veda rosca 12 mm x 10 m.	Tigre	164	UN	R\$ 1,40	R\$ 229,60
VALOR TOTAL						R\$ 110.908,79

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	QUANT.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abraçadeira rosca sem fim 1/2" x 5/8"	Wurth	50	UN	R\$ 0,80	R\$ 40,00
2	Abraçadeira rosca sem fim 3/4" x 1"	Wurth	50	UN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
3	Abraçadeira rosca sem fim 3/8" x 1/2"	Wurth	50	UN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
4	Abraçadeira rosca sem fim 5/8" x 3/4"	Wurth	50	UN	R\$ 0,95	R\$ 47,50
5	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor transparente.	Tecbond	20	TBO 280 G	R\$ 14,00	R\$ 280,00
8	Alicate de 8" universal, fabricado em aço cromo – vanádio, cabo isolado antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto. Capacidade de corte: arame mole diâmetro 3,0 mm e arame duro diâmetro 2,0 mm. Dimensões 208 x 48 mm.	Max Ferragens	13	UN	R\$ 15,00	R\$ 195,00
9	Anel de vedação para vaso sanitário	Censi	100	UN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
12	Argamassa ACI	Supercola	800	SC 15KG	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
13	Argamassa ACII	Supercola	700	SC 15KG	R\$ 5,45	R\$ 3.815,00
14	Argamassa ACIII	Supercola	300	SC 15KG	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
15	Assento para vaso sanitário, material assento polietileno, material sobretampa polipropileno, cor branca	Granplast	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
16	Balde de ferro com capacidade de 10 L com alça.	Vonder	30	UN	R\$ 13,00	R\$ 390,00
18	Bomba d'água, potência 1/2 cv (370 watts), vazão máxima (Q): 2400 l/hora, altura manométrica (máx.) Hm: 35 mca, altura de sucção (max.) Hs: 7 mca, diâmetro recalque/sucção: 1", tensão: 110V/200V, comprimento do cabo: 1,70 m.	Eco Bomba	8	UN	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
20	Botina sem cadarço – tamanho 38 ao 44	Nobuck	120	PAR	R\$ 33,50	R\$ 4.020,00
21	Brita nº 3		100	M³	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
29	Cadeado nº 35	Stan	20	UN	R\$ 14,20	R\$ 284,00
30	Cadeado nº 50	Stan	20	UN	R\$ 22,30	R\$ 446,00
35	Caixa d'água de plástico com capacidade de 2000 L.	FortLev	20	UN	R\$ 630,00	R\$ 12.600,00
36	Caixa d'água de plástico com capacidade de 500 L.	FortLev	10	UN	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
37	Cal hidratada	Hidracor	200	SC 10KG	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
42	Cano de PVC soldável de 25 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 2,65	R\$ 1.060,00
44	Cano de PVC soldável de 40 mm, comprimento 3 metros.	Krona	400	M	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



47	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade para piso trafego/carga pesada PEI-5, tamanho 45 x 45 cm.	Elizabeth	500	M²	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
48	Cimento CP IV 32	Apodi	1.200	SC 50KG	R\$ 20,20	R\$ 24.240,00
57	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 7 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 10,00	R\$ 120,00
58	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 9 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 19,00	R\$ 228,00
59	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira marca BOSCH de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Modelo 4-1/2 polegadas.	Wurth	12	UN	R\$ 20,00	R\$ 240,00
60	Disco de corte para metal e inox para esmerilhadeira marca DWT, modelo WS08-115 - 860W - 11.000 rpm.	Wurth	12	UN	R\$ 9,00	R\$ 108,00
63	Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira BOSCH. Modelo grão 30 - 7 polegadas (180 x 3 x 22,23 mm)	Wurth	12	UN	R\$ 4,60	R\$ 55,20
69	Dobradiça para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60mm de altura, com 45mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	Silvana	30	UN	R\$ 1,00	R\$ 30,00
71	Engate flexível 40 cm	Plastilit	70	UN	R\$ 3,20	R\$ 224,00
72	Engate flexível 50 cm	Plastilit	70	UN	R\$ 4,80	R\$ 336,00
73	Enxada de 2,5", larga, com cabo de madeira de 1,50 m.	Tramontina	40	UN	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
74	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 10,2cm.	Monfort	12	UN	R\$ 6,50	R\$ 78,00
79	Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em latão reforçado, cilindro em latão maciço, tipo PADO modelomContemporânea ou equivalente.	Soprano	30	UN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
80	Ferro 1/4" - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 14,00	R\$ 700,00
83	Ferro 4.0 - 12 m reta	Arcelor Mittal	50	BR 12 M	R\$ 13,00	R\$ 650,00
87	Furadeira elétrica 3/8", aplicações em: concreto, alvenaria, metal, madeira, azulejo e plástico, velocidade de rotação sem carga (rpm) 2.800, capacidade de perfuração (mm): 13mm (metal) / 16mm (concreto) / 30mm (madeira), potência (w) 480, tensão/voltagem 110V / 200V.	Mondial	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
92	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,00 x 0,80 m.	Timborana	35	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
93	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,50 x 0,80 m.	Timborana	40	UN	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
98	Lixa D'água - granulação 1200		80	UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
99	Lixa D'água - granulação 2000		80	UN	R\$ 5,00	R\$ 400,00
100	Lixa D'água - granulação 800		80	UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
101	Luva de pano pigmentada, composição 65% algodão, 35% poliéster e pigmentos de PVC. Tamanhos P, M e G.	Yelin	50	PAR	R\$ 2,90	R\$ 145,00
106	Martelo de unha com 25 mm com cabo de madeira.	Tramontina	5	UN	R\$ 18,00	R\$ 90,00
109	Massa acrílica para paredes interior/exterior.	FORTNIL	25	LT 18 L	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
124	Parafuso sextavado de 3/8 x 3"	Allen	24	UND	R\$ 0,40	R\$ 9,60
127	Pincel 396- 2 polegada.	Athas	28	UN	R\$ 3,00	R\$ 84,00
128	Pincel de 1/2", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	Athas	28	UN	R\$ 1,30	R\$ 36,40
133	Porta laminada de 2,10 x 0,70 m	Ebel	36	UN	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
135	Porta veneziana de 2,10 x 0,80 m	Timborana	33	UN	R\$ 185,00	R\$ 6.105,00
136	Prego 10x10 com cabeça	Gerdau	17	KG	R\$ 11,00	R\$ 187,00
151	Registro esfera em PVC 20 cm	Cron	72	UN	R\$ 4,50	R\$ 324,00
152	Registro esfera em PVC 25 cm	Cron	72	UN	R\$ 5,80	R\$ 417,60
156	SERRA PARA CORTAR FERRO	Starret	42	UN	R\$ 5,00	R\$ 210,00
157	Serrote de poda com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo plástico,	Starret	18	UN	R\$ 28,00	R\$ 504,00
158	Sifão sanfonado duplo "y".	Valeplast	26	UN	R\$ 10,50	R\$ 273,00
159	Sifão sanfonado tipo universal	Valeplast	32	UN	R\$ 4,30	R\$ 137,60
160	Silicone incolor tubo 280 gramas.	Tekbon	17	FR 280 G	R\$ 14,80	R\$ 251,60
168	Tê em PVC SOLD diâmetro de 25 mm.	Krona	42	UN	R\$ 0,75	R\$ 31,50
169	Tê em PVC esgoto diâmetro de 40 mm.	Krona	43	UN	R\$ 1,90	R\$ 81,70
171	Telha em cerâmica de 1ª qualidade ou similar.	Cerâmica	34	MIL	R\$ 240,00	R\$ 8.160,00
172	Tesoura de Poda, cabo em alumínio comprimento 600 mm, corte 30 mm.	Tramontina	8	UN	R\$ 30,00	R\$ 240,00
175	Tijolo 9,0 x 19 x 19 cm	Cerâmica	42	MIL	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00
179	Tinta PVA cor branco interior e exterior	Hidracor	20	LT 18 L	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
181	Torneira para jardim de 1/2" plástica.	Herc	10	UN	R\$ 2,30	R\$ 23,00
182	Torneira para lavatório, tipo plástica, altura cerca de 30 cm da base até o topo do ativador de 1/4 de volta.	Herc	15	UN	R\$ 7,50	R\$ 112,50
184	Trena aço 5,0 m emborrachada.	Sigma	12	UN	R\$ 8,80	R\$ 105,60
185	Vaso sanitário com caixa acoplada (várias cores).	Celite	20	UN	R\$ 243,00	R\$ 4.860,00
186	Vaso sanitário simples (várias cores).	Celite	32	UN	R\$ 89,00	R\$ 2.848,00
VALOR TOTAL						R\$ 138.823,80

Valor Global R\$ 110.908,79 (cento e dez mil novecentos e oito reais e setenta e nove centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

b) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 08 DE ABRIL DE 2017



1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 17 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

LUMAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,
CNPJ nº 24.506.174/0001-9

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO